令和６年１１月８日

 市政記者クラブ 様
名古屋市教育委員会 高等学校教育課

（ 担当指導主事 久野 靖浩 ℡ 972-3234 ）

桜台高等学校ファッション文化科 スペシャルレクチャー開催について

 みだしのことについて、フランス国家最高職人章に認定され、世界の最前線で活躍するヘッドピースデザイ
ナーである日爪ノブキ氏による名古屋市立桜台高等学校ファッション文化科生徒向けの特別講義を、下記の
ように実施しますのでお知らせします。

記

１ 概 要

日 時   令和 6 年１１月１２日（⽕）１３：３０ 〜 １５：０１

  場 所   名古屋市立桜台高等学校  名古屋市南区霞町２１番地

  内 容     世界の最前線で活躍するデザイナー、日爪ノブキ氏の豊富な経験を直接学ぶことができ

る特別なワークショップです。ワークショップは、日爪氏自身によるファッションデザイン
の基本原則や彼のキャリア経験についての講義から始まり、その後、帽子やヘッドピースデ
ザインの実技ワークショップを行うなど、生徒が基本的な技術や素材の扱い方を学ぶもの
です。本ワークショップは、講義形式に留まらず、生徒一人ひとりが自身の問いや課題に向
き合い、それに対して日爪氏が個別に応える形で進行します。そして、生徒のアイデアをも
とに作成した作品を展示し、日爪氏から直接フィードバックを受ける機会も設ける予定で
す。